Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO E CONVOCAÇÃO
PARA MATRÍCULA REFERENTE AO EDITAL Nº 206/RIFB, DE 02 DE DEZEMBRO DE

2013

SELEÇÃO 2014/1
PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA

PRESENCIAIS

A Coordenadora de Acesso e Ingresso da Pró-Reitoria de Ensino do IFB, nomeada pela Portaria nº
1.314, de 6 de dezembro de 2012, no uso das atribuições delegadas pela Portaria nº 647, de 13 de
setembro de 2011, resolve:

I – HOMOLOGAR, conforme o anexo I desta convocação, o resultado do Processo Seletivo para
Curso de Formação Inicial e Continuada (FIC) do Campus Ceilândia, de acordo com o item 7.7 ou
7.9 (de acordo com a existência ou não de sorteio) do Edital nº 206/RIFB, de 02 de dezembro de
2013;

II – CONVOCAR, de acordo com o item 8.1 do Edital nº 206/RIFB, de 02 de dezembro de 2013,
os candidatos contemplados dentro do número de vagas e listados  no Anexo I desta convocação,
para matrícula no Curso de Formação Inicial e Continuada (FIC) do Campus Ceilândia.

1.DAS MATRÍCULAS

1.1.Os candidatos convocados efetuarão a matrícula de acordo com a tabela a seguir:

Local Data Endereço Horário

 Agência do
Trabalhador

20 a 27 de
janeiro de 2014

EQNP 26/30, BL. G, Loja 5, Av. P3 Sul 09h às 12h e de 14h às 18h.

1.2.Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone: (61) 9388-0323.

1.3.Os convocados que não efetuarem a matrícula dentro do prazo estipulado na convocação para
matrícula perderão o direito à vaga.

1.4.É de inteira responsabilidade dos candidatos o conhecimento dos prazos estabelecidos quando
das convocações.

1.5.É meio oficial de comunicação com os candidatos o site http://www.ifb.edu.br/selecao.

1.6.Para efetivar a matrícula o candidato deverá apresentar cópia e original dos seguintes
documentos:

I.    Documento  de  identificação  válido  e  com foto  (Carteira  de  identidade;  Carteiras  de
Registro Profissional; Carteira de Trabalho ou Passaporte);

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.ifb.edu.br
1

http://www.ifb.edu.br/

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

II.  Comprovação  de  Escolaridade  ou  declaração  de  próprio  punho,  em  que  conste  a
escolaridade;
III.   CPF – Cadastro de Pessoa Física;
IV.    Comprovante de residência com CEP ou declaração de próprio punho;
V.      Duas fotos 3x4 idênticas e recentes;

1.7.A matrícula poderá ser feita por terceiros, mediante apresentação de procuração específica
assinada pelo candidato, sem necessidade de reconhecimento de firma, acompanhada do documento
de identidade do procurador (original e cópia), bem como dos documentos do candidato,
especificados neste edital.

1.8.As aulas acontecerão em Ceilândia, na Agência do Trabalhador, localizada na EQNP 26/30, BL
G, Loja 05, Av. P3 Sul.

Brasília, 16 de janeiro de 2014.

PATRICIA SAMPAIO
Coordenadora de Acesso e Ingresso

Portaria nº 1314, de 06 de dezembro de 2012

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.ifb.edu.br
2

http://www.ifb.edu.br/

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

ANEXO 1: RESULTADO DO SORTEIO E CONVOCADOS PARA MATRÍCULA EM 1ª
CHAMADA – CAMPUS CEILÂNDIA

*OBS.: Não houve sorteio para o curso de ALMOXARIFE E ESTOQUISTA – Terça e Quinta das 14h às
16h50 conforme o item 7.7 do Edital Nº 206/RIFB, DE 02 de Dezembro de 2013 que prevê: caso o número
de candidatos inscritos por turma seja menor do que a quantidade de vagas oferecidas, não haverá sorteio.
Nesse caso, o candidato deverá matricular-se de acordo com as demais regras deste edital.

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.ifb.edu.br
3

ALMOXARIFE E ESTOQUISTA - TERÇA E QUINTA DAS 14H ÀS 16H50
NÚMERO NOME SITUAÇÃO

1º CLARA DE ASSIS ALVES SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA
2º DOMINGAS ALINE PEREIRA DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA
3º EDINA FREITAS LOPES CONVOCADO PARA MATRÍCULA
4º EDITE ZULEIDE DE FRANÇA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
5º ELIANA MASCARENHAS RODRIGUES CONVOCADO PARA MATRÍCULA
6º ELIZABETE CARVALHO RODRIGUES CONVOCADO PARA MATRÍCULA
7º ELIZABETE DE SOUSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
8º ERICLES VALERO AMORIM CONVOCADO PARA MATRÍCULA
9º FERNANDA SANTOS TEIXEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
10º FRANCISCA Mª VERAS DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
11º GABRIELA ALVES VIEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
12º HELENICE HERNANDES TROVÃO CONVOCADO PARA MATRÍCULA
13º HENRIQUE CÉSAR DE OLIVEIRA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
14º JADER RUI FREITAS CARVALHO CONVOCADO PARA MATRÍCULA
15º JESUSLENE SANTOS FERNANDES CONVOCADO PARA MATRÍCULA
16º JOSÉ BORGES BARROSO CONVOCADO PARA MATRÍCULA
17º JOSÉ HUMBERTO VIEIRA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
18º JOSÉLIA SANDRA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
19º LAUANE BRENDA FABRÍCIO DE SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
20º LOURDES DA SILVA MORAIS CONVOCADO PARA MATRÍCULA
21º LOURENÇO OLIVEIRA FILHO CONVOCADO PARA MATRÍCULA
22º LUCIA APARECIDA DE SOUSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
23º MARIA DA PAZ PATRÍCIO BARBOSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
24º MARIA DAS DORES SANTOS ALVES CONVOCADO PARA MATRÍCULA
25º MARIA EMILIA MATIAS DE ANDRADE CONVOCADO PARA MATRÍCULA
26º MARINALVA BATISTA DOS SANTOS VINHAL CONVOCADO PARA MATRÍCULA
27º MÔNICA DE OLIVEIRA LUNA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
28º NATÁLIA DOS SANTOS SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
29º ROSINETE DE OLIVEIRA LIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
30º SOLAER DUARAUS CONVOCADO PARA MATRÍCULA
31º TASSIANA MALTA DE QUEIROZ CONVOCADO PARA MATRÍCULA
32º THARYANE DUARTE CONEDO NUNES CONVOCADO PARA MATRÍCULA
33º VERA MARIA DA ROSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
34º WELLINGTON ANDRÉ OLIVEIRA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

CAMPUS CEILÂNDIA

http://www.ifb.edu.br/

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

*OBS.: Não houve sorteio para o curso de Empreendedorismo e Finanças na Terceira Idade – Segunda e
Quarta das 14h às 16h50 conforme o item 7.7 do Edital Nº 206/RIFB, DE 02 de Dezembro de 2013 que
prevê:  caso  o  número  de  candidatos  inscritos  por  turma  seja  menor  do  que  a  quantidade  de  vagas
oferecidas,  não haverá sorteio.  Nesse  caso,  o  candidato deverá  matricular-se  de  acordo com as  demais
regras deste edital.

O documento continua na próxima página.

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.ifb.edu.br
4

NÚMERO NOME SITUAÇÃO
1º ADAIR DE JESUS COSTA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
2º ADEMIR MANOEL BATISTA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
3º ARNALDO RIBEIRO DO NASCIMENTO CONVOCADO PARA MATRÍCULA
4º BERNABÉ  EDELMA  SANTOS AIBALA  CONVOCADO PARA MATRÍCULA
5º DIUNISIO VOGADO DIAS  CONVOCADO PARA MATRÍCULA
6º FRANCISCO FORMIGA DE SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
7º JACINTHO LOPES CONVOCADO PARA MATRÍCULA
8º JOSÉ EURÍPEDES ROSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
9º LIDIA MARIA DA CONCEIÇÃO CONVOCADO PARA MATRÍCULA
10º MARIA DA D. PEREIRA DE CARVALHO CONVOCADO PARA MATRÍCULA
11º MARIA DAS GRAÇAS VIEIRA DO RÊGO CONVOCADO PARA MATRÍCULA
12º NAIMAR DA SILVA GUIMARÃES CONVOCADO PARA MATRÍCULA
13º NEUZA ESTRELA DE OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
14º PAULO PEREIRA GUIMARÃES CONVOCADO PARA MATRÍCULA
15º SONIA MARIA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

CAMPUS CEILÂNDIA
EMPREENDEDORISMO E FINANÇAS NA TERCEIRA IDADE SEGUNDA E QUARTAFEIRA DAS 14H ÀS

16H50

http://www.ifb.edu.br/

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Essa lista continua na próxima página.

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.ifb.edu.br
5

CAMPUS CEILÂNDIA
CURSO: INFORMÁTICA BÁSICA PARA A TERCEIRA IDADE – TURMA A

NOME SITUAÇÃO

1º 1 ADELITA PEREIRA CUNHA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
2º 23 JOAQUIM CAROLINA DE SOUSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
3º 6 BENEDITA DURANS CONVOCADO PARA MATRÍCULA
4º 49 RAQUEL OLIVEIRA DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA
5º 2 ALICE MARIA BARBOSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
6º 12 DORACY FERREIRA DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA
7º 44 NELI ALVES DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
8º 4 ANTONIO MARQUES ALVES NETO CONVOCADO PARA MATRÍCULA
9º 50 REGINA ALVES DE LIMA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
10º 51 SEBASTIÃO RIBEIRO DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
11º 34 MARIA EPAMINONDAS DE ARAÚJO CONVOCADO PARA MATRÍCULA
12º 53 VALDELICE FERREIRA DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA
13º 35 MARIA FERREIRA MACHADO CONVOCADO PARA MATRÍCULA
14º 14 FRANCISCA FERREIRA PIGREIA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
15º 17 FRANCISCO PEREIRA DE SOUZA FILHO CONVOCADO PARA MATRÍCULA
16º 37 MARIA PEREIRA DA CONCEIÇÃO CONVOCADO PARA MATRÍCULA
17º 38 MARIA VALDEREZ GOMES SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
18º 52 VALDA EURÍPEDES C. PEREIRA MEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
19º 18 GERALDO DE SÁ VIANA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
20º 30 MARIA DAS GRAÇAS RIBEIRO DIAS CONVOCADO PARA MATRÍCULA
21º 16 FRANCISCO LOPES DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA
22º 40 MARLUSA BARBOSA DE BRITO CONVOCADO PARA MATRÍCULA
23º 3 ANTONIO FABIANO BARBOSA PORTELA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
24º 47 PAULO FERNANDES DE LIMA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
25º 19 GERALDO JOSÉ PEREIRA LISTA DE ESPERA
26º 13 EREMITA DE OLIVEIRA SOUZA LISTA DE ESPERA
27º 42 MIGUEL DE SOUSA MIRANDA LISTA DE ESPERA
28º 45 ORLENE ALMEIDA DA SILVA LISTA DE ESPERA
29º 33 MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LISTA DE ESPERA
30º 15 FRANCISCA SOARES DE MACEDO LISTA DE ESPERA
31º 5 ANTONIO MARQUES FERNANDES LISTA DE ESPERA
32º 29 MARIA DAS DORES LISBOA LISTA DE ESPERA
33º 20 JACIRA SANTOS LISTA DE ESPERA
34º 46 PATRÍCIA DA SILVA ALECRIM LISTA DE ESPERA
35º 21 JOANA QUARESMA LIMA LISTA DE ESPERA

COLOCAÇÃO
NO SORTEIO

NÚMERO
DE

SORTEIO

http://www.ifb.edu.br/

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Fim da lista de Informática Básica para a Terceira Idade – Turma A.
* O documento continua na próxima página.

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.ifb.edu.br
6

CAMPUS CEILÂNDIA
CURSO: INFORMÁTICA BÁSICA PARA A TERCEIRA IDADE – TURMA A

NOME SITUAÇÃO

36º 24 JOSEFA ALVES DE LIMA LISTA DE ESPERA
37º 22 JOÃO BATISTA DA CUNHA LISTA DE ESPERA
38º 31 MARIA DE JESUS SILVA CHAVES LISTA DE ESPERA
39º 36 MARIA LÚCIA BRAGA ABBAS LISTA DE ESPERA
40º 25 JOSEFA MARIA DE BRITO LISTA DE ESPERA
41º 26 JUANA ROCHA TOMÉ LISTA DE ESPERA
42º 7 CATARINA JOSÉ DE SOUSA LISTA DE ESPERA
43º 54 ZEIL ALVES DE ALMEIDA LISTA DE ESPERA
44º 8 CONCEIÇÃO DE MARIA ABREU DURANS LISTA DE ESPERA
45º 27 LINDOÉDSON DIMAS TOMÉ LISTA DE ESPERA
46º 28 LUIS LOPES DE SOUSA LISTA DE ESPERA
47º 32 MARIA DE LOURDES CAMPOS LISTA DE ESPERA
48º 39 MARIA VILMA DE MIRANDA LISTA DE ESPERA
49º 48 RAIMUNDO ALCÂNTARA  LISTA DE ESPERA
50º 41 MAURA GOMES PINTO LISTA DE ESPERA
51º 9 COSMO FERREIRA RIQUIA LISTA DE ESPERA
52º 43 MIRANDALINA SOUZA DA SILVA LISTA DE ESPERA
53º 10 DALSY PEREIRA MEIRA LISTA DE ESPERA
54º 11 DEUZELINA NUNES FERREIRA LISTA DE ESPERA

COLOCAÇÃO
NO SORTEIO

NÚMERO
DE

SORTEIO

http://www.ifb.edu.br/

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Essa lista continua na próxima página.

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.ifb.edu.br
7

CAMPUS CEILÂNDIA
CURSO: INFORMÁTICA BÁSICA PARA A TERCEIRA IDADE – TURMA B

NOME SITUAÇÃO

1º 22 LUIZA FERNANDES LEITE CONVOCADO PARA MATRÍCULA
2º 8 ANTÔNIO CARVALHO DE SOUSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
3º 35 MARIA PEREIRA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
4º 4 ANACLETA DOS REIS BRITO CONVOCADO PARA MATRÍCULA
5º 17 GOETE DE BARGANHA PIRES CONVOCADO PARA MATRÍCULA
6º 19 JOSÉ GONÇALVES DE LIMA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
7º 38 RAQUEL LOPES DE SOUSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
8º 23 MARIA DA CONCEIÇÃO FREIRE CONVOCADO PARA MATRÍCULA
9º 31 MARIA DIAMAR DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA
10º 36 NEUSA MARIA DE LIMA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
11º 25 MARIA DAS GRAÇAS ALVES DE SOUSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
12º 5 ANAMBÉ LUIZA DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA
13º 1 ADÉLIA SANTIAGO DE ASSIS SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
14º 16 GERALDA JACINTO DE OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
15º 33 MARIA GOMES DE JESUS CONVOCADO PARA MATRÍCULA
16º 29 MARIA DE LOURDES RODRIGUES CONVOCADO PARA MATRÍCULA
17º 12 EDITE MARIA VIANA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
18º 18 JORDELINA GONÇALVES DA FONSECA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
19º 21 LEOCADIO DE MORAIS BARBOSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
20º 20 JOSÉ VIEIRA DE LIMA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
21º 34 MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
22º 6 ANTONIA GONÇALVES DE SIQUEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
23º 15 FRANCISCO ELIAS MELO CONVOCADO PARA MATRÍCULA
24º 37 OSMARINA RODRIGUES CONVOCADO PARA MATRÍCULA
25º 14 EREMITA DE OLIVEIRA SOUZA LISTA DE ESPERA
26º 43 VALDA DA CONCEIÇÃO SOARES SILVA LISTA DE ESPERA
27º 7 ANTONIA LOPES DE BRITO LISTA DE ESPERA
28º 24 MARIA DA PENHA M. DO NASCIMENTO LISTA DE ESPERA
29º 44 VALDIR PEREIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA
30º 13 EDSON ELIZEU VIEIRA LISTA DE ESPERA
31º 26 MARIA DE JESUS COSTA DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA
32º 27 MARIA DE JESUS DA SILVA LISTA DE ESPERA
33º 28 MARIA DE LOURDES DE JESUS LISTA DE ESPERA
34º 2 ALOÍSIA GOMES DE MESQUITA SANTOS LISTA DE ESPERA
35º 39 ROSA MARIA DE JESUS LISTA DE ESPERA

COLOCAÇÃO
NO SORTEIO

NÚMERO DE
SORTEIO

http://www.ifb.edu.br/

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Fim da lista de Informática Básica para a Terceira Idade – Turma B.
* O documento continua na próxima página.

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.ifb.edu.br
8

CAMPUS CEILÂNDIA
CURSO: INFORMÁTICA BÁSICA PARA A TERCEIRA IDADE – TURMA B

NOME SITUAÇÃO

36º 40 SONIA MARIA ALVES LISTA DE ESPERA
37º 30 MARIA DE MESQUITA SILVA LISTA DE ESPERA
38º 9 ARIOVALDO GOMES DA SILVA LISTA DE ESPERA
39º 42 TOMÁZIA CARVALHO ALVES DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA
40º 32 MARIA EDILEUZA FREIRE JORGE LISTA DE ESPERA
41º 41 TEREZA ALVES DA SILVA LISTA DE ESPERA
42º 3 AMARO PERREIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA
43º 10 DOMÍCIO EVANGELISTA DA COSTA LISTA DE ESPERA
44º 11 DOMINGOS NOGUEIRA DE ARAÚJO LISTA DE ESPERA

COLOCAÇÃO
NO SORTEIO

NÚMERO DE
SORTEIO

http://www.ifb.edu.br/

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Essa lista continua na próxima página.

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.ifb.edu.br
9

CAMPUS CEILÂNDIA
CURSO: INFORMÁTICA BÁSICA PARA A TERCEIRA IDADE – TURMA C

Nome Situação

1º 12º DEUZELIA OLIVEIRA CAMPOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA
2º 21º GENILDA MORAIS DIAS CONVOCADO PARA MATRÍCULA
3º 27º JOÃO GILBERTO DE MELO CONVOCADO PARA MATRÍCULA
4º 39º LINDALVA LIRA DE ARAÚJO SOUSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
5º 74º VERA LÚCIA JESUINO CONVOCADO PARA MATRÍCULA
6º 40º LUIZ GONZAGA DE SOUSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
7º 69º SEBASTIANA TEIXEIRA SOERES CONVOCADO PARA MATRÍCULA
8º 28º JOAQUIM FERREIRA DAS GRAÇAS CONVOCADO PARA MATRÍCULA
9º 13º DORA RIBEIRO DOS REIS CONVOCADO PARA MATRÍCULA
10º 22º IDELMAR MARIA GUIMARÃES ALVES CONVOCADO PARA MATRÍCULA
11º 20º FRANCISCO AUGUSTO DE OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
12º 31º JOSÉ AUGUSTO TERZI CONVOCADO PARA MATRÍCULA
13º 18º EVANITA BONFIM MARQUES CONVOCADO PARA MATRÍCULA
14º 59º MIRALDA DE LIMA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
15º 50º MARIA DAS GRAÇAS MORAIS SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
16º 23º JACIRA DA SILVA RODRIGUES CONVOCADO PARA MATRÍCULA
17º 14º DAURIVAL SANTOS CERQUEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
18º 35º JOSÉ PEREIRA LIMA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
19º 48º MARIA DALZENITA NUNES DE SOUSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
20º 49º MARIA DAS GRAÇAS DIAS CONVOCADO PARA MATRÍCULA
21º 41º MANOEL TELES DE LIMA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
22º 7º CELMO GOMES DE AGUIAR CONVOCADO PARA MATRÍCULA
23º 33º JOSÉ DO NASCIMENTO CONVOCADO PARA MATRÍCULA
24º 24º JANDIRA MEDEIROS SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
25º 67º ROMEU PEREIRA LISTA DE ESPERA
26º 60º MIRTES NUNES DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA
27º 25º JEOVAN  MOREIRA DE SOUZA LISTA DE ESPERA
28º 16º EGLOTINA CORRÊA PEREIRA LISTA DE ESPERA
29º 15º EBER DE SOUZA LISTA DE ESPERA
30º 17º ELIZA DE SOUZA GONÇALVES LISTA DE ESPERA
31º 36º JOSÉ RODRIGUES FEITOSA LISTA DE ESPERA
32º 19º FRANCISCO ASSIS DOS SANTOS LISTA DE ESPERA
33º 26º JOÃO EVANGELISTA DE SOUSA LISTA DE ESPERA
34º 30º JONAS PEREIRA MATOS LISTA DE ESPERA
35º 45º MARIA CLARA SILVA GAMA LISTA DE ESPERA

Colocação
no Sorteio

Número de
Sorteio

http://www.ifb.edu.br/

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Essa lista continua na próxima página.

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.ifb.edu.br
10

CAMPUS CEILÂNDIA

CURSO: INFORMÁTICA BÁSICA PARA A TERCEIRA IDADE – TURMA C

Nome Situação

36º 53º MARIA DE LOURDES PIMENTA LISTA DE ESPERA

37º 58º MILTON JOSÉ DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

38º 73º TEREZINHA GONÇALVES DA SILVA LISTA DE ESPERA

39º 29º JOAQUIM PEREIRA DE MELO LISTA DE ESPERA

40º 43º MARIA ABADIA DA SILVA ALVES LISTA DE ESPERA

41º 42º MARIA ABADIA ALVES RODRIGUES LISTA DE ESPERA

42º 34º JOSÉ MARIA RODRIGUES DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

43º 61º NAIRA DE FARIA ASSUNÇÃO LISTA DE ESPERA

44º 70º SILVIO TEIXEIRA MACHADO LISTA DE ESPERA

45º 46º MARIA DA GRAÇA OLIVEIRA MORAIS LISTA DE ESPERA

46º 62º NEUZA CORREIA SANTOS LISTA DE ESPERA

47º 32º JOSÉ BEZERRA DA SILVA FILHO LISTA DE ESPERA

48º 44º MARIA AMÉLIA GOMES DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

49º 37º JOSÉ SOBRINHO DA SILVA LISTA DE ESPERA

50º 38º JUDITE LIMA ALVES LISTA DE ESPERA

51º 47º MARIA DA PENHA GODOY QUINTA LISTA DE ESPERA

52º 54º MARIA HELENA MORAIS BARBOSA LISTA DE ESPERA

53º 51º MARIA DAS GRAÇAS SOUSA NUNES LISTA DE ESPERA

54º 52º MARIA DAS GRAÇAS XAVIER SILVA LISTA DE ESPERA

55º 68º ROSALINO CORREIA DA CRUZ LISTA DE ESPERA

56º 55º MARIA INÊS DAS CHAGAS SILVA LISTA DE ESPERA

57º 63º OSAEL GOMES DA SILVA LISTA DE ESPERA

58º 56º MARIA PIMENTA DE BARCELOS LISTA DE ESPERA

59º 4º ANTONIO GONÇALVES DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

60º 57º MARIA TEREZINHA ROSA DE LIMA LISTA DE ESPERA

61º 71º TEREZA BERTOLDO CAETANO LISTA DE ESPERA

62º 64º OTACIANA  FREITAS GOMES LISTA DE ESPERA

63º 75º WALDÊIS ALVES DE SOUSA LISTA DE ESPERA

64º 72º TEREZINHA BARBOZA DE MELO LISTA DE ESPERA

65º 65º RITA COSTA DO AMPARO LISTA DE ESPERA

66º 66º ROMÉRIO DE SENA SILVA LISTA DE ESPERA

67º 1º ALDEMIR MEDEIROS DE LIMA LISTA DE ESPERA

Colocação no
Sorteio

Número de
Sorteio

http://www.ifb.edu.br/

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Fim da lista de Informática Básica para a Terceira Idade – Turma C.
* Fim do documento.

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.ifb.edu.br
11

CAMPUS CEILÂNDIA

CURSO: INFORMÁTICA BÁSICA PARA A TERCEIRA IDADE – TURMA C

Nome Situação

68º 2º ANA ANGELICA CARDOSO FARIA LISTA DE ESPERA

69º 5º BASÍLIA PEREIRA BOTELHO  LISTA DE ESPERA

70º 3º ANTONIO EUSTAQUIO DE FARIA LISTA DE ESPERA

71º 6º BERCHIOLINA DE MAGALHÃES SILVA LISTA DE ESPERA

72º 8º CÍCERO ROSA LISTA DE ESPERA

73º 9º DALGINA LUIZA DE CASTILHO REZENDE LISTA DE ESPERA

74º 10º DAMARIS JOAQUINA DE SANTANA LISTA DE ESPERA

75º 11º DELAIR LIMA RAMOS LISTA DE ESPERA

Colocação no
Sorteio

Número de
Sorteio

http://www.ifb.edu.br/

	Ministério da Educação
	Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília